

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Южно-уральская Горно-перерабатывающая Компания"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	144	144	0	94	33	17	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	308	308	0	161	104	43	0	0	0
из них женщин	119	119	0	77	36	6	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Аккермановский рудник																							
Общерудничный персонал																							
1	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Специалист по отгрузке продукции и оперативному учету производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Известняковый карьер																							
4	Горнорабочий на маркшейдерских работах, постоянно занятый на про-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	изводственных участках																						
5	Горнорабочий на маркшейдерских работах, постоянно занятый на производственных участках	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Горнорабочий на геологических работах по отбору проб	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок Буровзрывной																							
7	Взрывник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8	Взрывник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Дробильно-сортировочные фабрики																							
Участок Технологический персонал ДСФ-1																							
9	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок Технологический персонал ДСФ-2																							
10	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по ремонту																							
Отдел главного механика																							
11	Механик (участка отгрузки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Энергоремонтный участок																							
12А	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13А (12А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14А (12А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15А (12А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16А (12А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
17А (12А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18А	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19А (18А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок электроснабжения																							
20	Мастер по ремонту оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обслуживание электросетей и подстанций Аккермановского рудника и ЦРШО																							
21	Электромонтер по обслуживанию подстанции	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Электромонтер по обслуживанию подстанции	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24А (23А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25А (23А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26А	Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств сигнализации, централизации и блокировки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
27А (26А)	Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств сигнализации, централизации и блокировки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

## Обслуживание электросетей и подстанций Печной линии

28А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29А (28А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (технологического)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Железнодорожный цех																								
Участок Эксплуатация																								
31	Диспетчер поездной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Осмотрщик-ремонтник вагонов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33	Дежурный по переезду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
34	Дежурный по переезду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Лаборатория																								
35	Ведущий инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа радиационного контроля и мониторинга производственных факторов																								
36	Инженер по радиационному контролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Лаборант спектрального анализа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа аналитического контроля																								
38	Старший инженер-химик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Обособленные подразделения																								
Терминал г. Оренбург																								
39	Начальник терминала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Директор по продажам (Оренбургская область)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Ведущий менеджер (терминала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Менеджер (терминала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Насыпщик цемента	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Терминал г. Уфа																								
44	Менеджер (терминала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Менеджер (терминала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Терминал г. Самара																								
46	Менеджер (терминала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Терминал г. Казань																								
47	Менеджер (терминала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Терминал г. Тюмень																								
48	Менеджер (терминала)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Печная линия по переработке отходов горного и металлургического производства, ТЭЦ с целью получения строительных материалов и бетонных изделий																								
Общеслужбовый персонал																								
49	Начальник производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Менеджер (КПИ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Производственно-технический отдел																								
51	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Экономист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Инженер-технолог (аналитик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Инженер-технолог (по участку помола цемента)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Инженер центрального поста управления (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Инженер I категории (центрального поста управления)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Инженер I категории (центрального поста управления)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Инженер II категории (центрального поста управления)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок подготовки сырьевой смеси																								
60	Машинист крана (крановщик)	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
61	Машинист крана (крановщик)	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
62	Машинист крана (крановщик)	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
63	Машинист крана (крановщик)	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
64	Машинист конвейера	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
65	Машинист конвейера	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
66	Машинист конвейера	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
67	Машинист конвейера	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Участок помола цемента																								
68	Машинист конвейера	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
69	Машинист конвейера	-	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Участок тарирования и отгрузки тарированного цемента																								
70	Насыпщик цемента (старший)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
71A	Насыпщик цемента (МКР)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
72A (71A)	Насыпщик цемента (МКР)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
73A (71A)	Насыпщик цемента (МКР)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
74A	Насыпщик цемента (мешки 40-50 кг)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
75A (74A)	Насыпщик цемента (мешки 40-50 кг)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
76A	Грузчик (занятый на погрузке цемента)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
77A (76A)	Грузчик (занятый на погрузке цемента)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
78A (76A)	Грузчик (занятый на погрузке цемента)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
79A (76A)	Грузчик (занятый на погрузке цемента)	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
Участок отгрузки навалного цемента																								
80	Мастер (сменный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81A	Насыпщик цемента	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

82А (81А)	Насыпщик цемента	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
83А (81А)	Насыпщик цемента	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
84А (81А)	Насыпщик цемента	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Участок производства железобетонных изделий																								
85	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление																								
86	Советник (генерального директора предприятия по развитию технологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Директор (по реализации инертных материалов и прочей продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Ведущий специалист (по терминалам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Специалист (по терминалам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия																								
Бюро учета затрат на производство																								
95	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро учета заработной платы и расчетов с персоналом																								
97	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел экономической безопасности и режима																								
98	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственный участок																								
99	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бюро СМК																								
101	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа технической поддержки продаж																								
102	Эксперт (технический)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Эксперт (технический)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа маркетинговых исследований и продвижения продукции																								
104	Ведущий менеджер (по маркетингу)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Ведущий менеджер (по аналитическим исследованиям и продвижению продаж)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа сопровождения продаж																								
106	Ведущий менеджер (по работе с VIP-клиентами и тендерной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Ведущий менеджер (по договорной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Группа региональных продаж																								
108	Региональный директор (республика Казахстан)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба по обучению и развитию персонала																								
109	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех разработки шлаковых отвалов																								
Общесеховой персонал																								
110	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок Технологическая линия																								
111	Бункеровщик, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
112	Машинист конвейера, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
113	Оператор пульта управления	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок Технологическая линия 2																								
114	Бункеровщик, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
115	Машинист конвейера, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
116	Оператор пульта управления	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок Технологическая линия 4																								
117	Бункеровщик, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
118	Машинист конвейера, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
119	Оператор пульта управления	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок № 1 "Мартеновский шлакоотвал"																								
120	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Бригадир разработки шлакового отвала, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
122	Бригадир разработки шлакового отвала, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
123	Машинист экскаватора, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
124	Машинист экскаватора, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
125	Машинист экскаватора, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

126	Машинист экскаватора, занятный на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
127	Машинист экскаватора, занятный на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
128	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок № 2 "Доменный шлакоотвал"																							
129	Бригадир разработки шлакового отвала, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
130	Машинист экскаватора, занятный на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
131	Машинист экскаватора, занятный на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
132	Машинист экскаватора, занятный на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
133	Машинист экскаватора, занятный на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
134	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок "Переработка электросталеплавильных шлаков № 3"																							
135	Машинист экскаватора, занятный на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
136	Машинист экскаватора, занятный на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
137	Машинист экскаватора, занятный на шлаковых отвалах и на разработке шлака ЭКГ-5А V=5 куб.м.	-	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок № 4 "Сортировка и переработка вторичных огнеупорных материалов"																							
138	Сортировщик-сборщик лома и отходов металла, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
139	Сортировщик-сборщик лома и отходов металла, занятый на шлаковых отвалах и на разработке шлака	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Центр управления проектами																							
140	Главный архитектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Инженер по техническому контролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

144	Инженер-сметчик 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----	-----------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 18.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель службы Службы промышленной безопасности, охраны труда и окружающей среды

(должность)

(подпись)

Мелихов В.И.

(Ф.И.О.)

24. 12. 2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по корпоративным и правовым вопросам

(должность)

(подпись)

Буркина А. П.

(Ф.И.О.)

24. 12. 2018

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Коломак Н. С.

(Ф.И.О.)

24. 12. 2018

(дата)

Главный специалист (по охране труда) Службы промышленной безопасности, охраны труда и окружающей среды

(должность)

(подпись)

Лозовой Е. Г.

(Ф.И.О.)

24. 12. 2018

(дата)

Начальник службы Службы по труду и кадрам

(должность)

(подпись)

Филатова Р. Р.

(Ф.И.О.)

24. 12. 2018

(дата)

Главный специалист по найму и учету персонала Службы по труду и кадрам

(должность)

(подпись)

Петрова Н. М.

(Ф.И.О.)

24. 12. 2018

(дата)

Председатель Совета трудового коллектива

(должность)

(подпись)

Зубкова С. В.

(Ф.И.О.)

24. 12. 2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3112

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шансков Иван Сергеевич

(Ф.И.О.)

18.12.2018

(дата)